

Muster
~ Speisekarte ~
mit
Kurzbezeichnungen

HINWEIS: Es handelt sich um ein Darstellungsbeispiel zu Orientierungszwecken! Für die konkret auszuzeichnenden EU-Allergenzutaten bitte Hinweise auf der Verpackung bzw. den Begleitpapieren beachten!

Menü der Woche

Kürbiscremesuppe

[glutenhaltiges Getreide, Milch, Sellerie]

€ 0,00

~~~

## Gans mit Maronifülle

[glutenhaltiges Getreide, Ei, Milch, Sellerie]

€ 0,00

~~~

Tiramisu

[glutenhaltiges Getreide, Ei, Milch]

€ 0,00

Vorspeisen

- Rindsuppe mit Frittaten..... € 0,00
[glutenhaltiges Getreide, Ei, Milch, Sellerie, Senf]
- Gulaschsuppe mit Gebäck..... € 0,00
[glutenhaltiges Getreide, Sellerie, Sulfite]

Salate

- Gemischter Salat mit Essig und Olivenöl Marinade € 0,00
[Sulfite]
- Gemischter Salat mit Französischen Senfdressing € 0,00
[Senf, Sulfite]
- Gemischter Salat mit Joghurt-Schnittlauch-Dressing € 0,00
[Laktose, Senf, Sulfite]

Hauptspeisen

Fleischgerichte

- Wienerschnitzel vom Schwein
mit Petersilienkartoffeln und grünem Salat..... € 0,00
[glutenhaltiges Getreide, Ei, Senf, Sulfite]
- Cordon bleu mit Pommes frites € 0,00
[glutenhaltiges Getreide, Ei, Milch]
- Schweinsbraten im Natursaft
mit Sauerkraut und Semmelknödel € 0,00
[glutenhaltiges Getreide, Ei, Milch, Sellerie, Senf, Sulfite]
- Gefüllte Kalbsbrust
mit Petersilienkartoffeln..... € 0,00
[glutenhaltiges Getreide, Ei, Milch]

Fischgerichte

Miesmuscheln

in Lauch-Weißwein-Sauce mit Knoblauchbrot € 0,00
[glutenhaltiges Getreide, Milch, Sulfite, Weichtiere]

Pochiertes Steinbuttfilet mit Wurzelstreifen € 0,00
[Fisch, Milch, Sellerie, Sulfite]

Nachspeisen

Palatschinken mit
Marillenmarmelade € 0,00
[glutenhaltiges Getreide, Ei, Milch]

Apfelstrudel mit Schlagobers € 0,00
[glutenhaltiges Getreide, Ei, Milch, Sulfite]

Salzburger Nockerln € 0,00
[glutenhaltiges Getreide, Ei, Milch]

B E I S P I E L

Getränke

½ l Hausbier vom Fass € 0,00
[glutenhaltiges Getreide]

½ l Weizenbier, hell € 0,00
[glutenhaltiges Getreide]

½ l alkoholfreies Bier € 0,00
[glutenhaltiges Getreide]

Warme Getränke

Großer Brauner € 0,00
[Milch]

Caffé Latte € 0,00
[Milch]

Alkoholfreie Getränke

Coca Cola € 0,00

Coca Cola light *) € 0,00

Weine

1/8 l Weißwein € 0,00
[Sulfite]

1/8 l Rotwein € 0,00
[Sulfite]

[...] Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung

Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014)

*) Enthält eine Phenylalaninquelle,

**) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken